
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091400405

405

Nº 175, quarta-feira, 14 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2022

Objeto: RP - Uniformes Cívico-Militares. Abertura: 29/09/2022, às 08h30min, no
site www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital no site www.santamaria.rs.gov.br.
Informações: (55) 3921-7062.

Em 13 de setembro de 2022
MARIELI MACHADO TARRAGÓ

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2022

Objeto: RP - Gás de Cozinha. Abertura: 03/10/2022, às 08h30min, no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital no site www.santamaria.rs.gov.br.
Informações: (55) 3921-7062.

Em 13 de setembro de 2022
MARIELI MACHADO TARRAGÓ

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 10/2022

O Município de Santa Rosa, RS, torna público, para o conhecimento de todos os
interessados, que realizará a(s) seguinte(s) licitação(es):

Objeto: Contratação de empresa para execução da construção da 2ª etapa do
Complexo Esportivo no Parque Municipal de Exposições, a qual será executada com
recursos financeiros do Governo Federal, a serem repassados através do Ministério da
Cidadania, e de contrapartida do Município, de acordo com o Contrato de Repasse nº
902235/2020/MCIDADANIA/CAIXA .

Abertura: 24/10/2022 - 08:00 horas.
O(s) edital(s) estará(ão) disponível(eis) na próxima QUARTA-FEIRA (21/09/2022),

no site do Município de Santa Rosa (www.santarosa.rs.gov.br). Informações poderão ser
obtidas na Seção de Compras, telefone (55) 3511-5100, ramal 283.

Santa Rosa, 13 de setembro de 2022.
CLÁUDIO FRANKE

Secretário de Planejamento e Habitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 55/2022

Objeto: Aquisição de materiais para redes elétricas. Realização: dia 29/9/2022, às 10h.
INFORMAÇÕES: Setor de Licitações, das 8 às 14h, fone: (53) 3258-1350, e nos

sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, ou www.santanadaboavista.rs.gov.br

Santana da Boa Vista/RS, 13 de setembro de 2022.
GARLENO ALVES DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEGREDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

Tipo Menor Preço
O Município de Segredo, torna público que ás 13h do dia 29/09/2022, através

do portal eletrônico BLL (www.bll.org.br), realizará Registro de Preços na modalidade
Pregão Eletrônico, de acordo com as especificações do edital para aquisição de
medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Edital na
integra e demais informações e esclarecimentos relativas ao edital e anexos poderão ser
solicitados na Secretaria de Administração, na Prefeitura, Rua Pe. João Pasa, 10 -
fone:(51)3745-1001, site: www.segredo.rs.gov.br ou e-mail: compras@segredors.com.br.

Segredo, 13 de Setembro de 2022.
VALDIR JOSÉ RODRIGUES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAÍ

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 51/2022 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO NOVO, ZERO KM
para a Assistência Social, com recursos oriundos de Emenda Parlamentar nº
202137930004, Ministério da Cidadania Portaria nº 151/2021 e contrapartida do município
CONTRATADO: J.A. SPOHR COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA. (CNPJ sob n° 91.158.253/0001-
43). VALOR: R$135.000,00 (Cento e trinta e cinco mil reais). Assinado em 12/09/2022.
Arsênio Pereira Cardoso - Prefeito Municipal de Tabaí/RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo n° 385/2022
Pregão Eletrônico n° 89/2022
Contrato n° 197/2022
Contratante: Município de Triunfo/RS
Contratada: Super Tratores Máquinas Agrícolas LTDA.
Objeto do contrato: Aquisição de 02 (dois) tratores agrícolas novos, com cabine fechada, ar
condicionado, tração 4x4 a diesel, com no mínimo 03 (três) cilindros, potência mínima de
75CV, transmissão com no mínimo 06 (seis) marchas a frente e 06 (seis) marchas a ré,
sincronizada com câmbio lateral, capacidade de levante hidráulico em 3° ponto de no
mínimo 3.500 kg, capacidade do tanque mínima de 100 litros, equipado com pneus novos,
assento ergométrico com braços de apoio e regulagem de altura e posição, com luzes de
freio, pisca alerta e direcional, faróis de serviços, sinais sonoros, sincronizado com a ré,
buzina, espelhos e retrovisores, conforme termo de referência (Anexo I do Edital).
Prazo de vigência: O contrato entrará em vigor na data de sua assinatura e vigerá pelo
prazo de 06 (seis) meses.
Valor total: A contratante pagará pela aquisição dos produtos objeto do contrato, o valor
total de R$ 514.000,00 (quinhentos e quatorze mil reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO
AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO SRP Nº 96/2022

O Prefeito de Viamao comunica que sera realizado Pregao Eletronico RP para
aquisicao de servicos funerarios, que ocorrera dia 28/09/2022, as 14h02min, conforme
Edital 560/2022, a disposicao no site www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Viamao, 13 de setembro de 2022.
NILTON MAGALHAES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS 002/2022 - Contratante: Município de Vila Nova do Sul. Objeto:
Construção do Parque de Máquinas - Contrato 53/2022 - CFV Obras Públicas Ltda Valor R$
460.778,44.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO PRATA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

Objeto: Contratação de empresa para execução de projeto de ampliação da
Escola Municipal Giuseppe Tonus, conforme Termo de Compromisso PAR nº 202143719-1
FNDE. Data de abertura: dia 30/9/2022, às 14h. Informações e documentos pertinentes
disponíveis junto à Prefeitura, Rua Flores da Cunha, nº 102, fone: (54) 3478-1200, e no
site: www.vistalegredoprata.rs.gov.br.

ADAIR ZECCA
Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ/RJ, torna público para conhecimento e
esclarecimento dos interessados, que houve correção no EDITAL da Tomada de Preços
004/2022 PMA, cujo objeto é a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL PROFESSOR LEONOR VILLELA
RABELLO", remarcando o início para as 13:00 horas do dia 29 de setembro de 2022. O
Edital e errata poderão ser retirados no site: www.aperibe.rj.gov.br/licitacao ou no Setor
de Licitação, das 12 às 17h de segunda a sexta-feira..

Aperibé/RJ, 13 de setembro de 2022.
PAULINO BAIRRAL
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELFORD ROXO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 28/2022

PROCESSO Nº 52/00354/2021
A Prefeitura da Cidade de Belford Roxo, torna público que selecionará através

da CONCORRÊNCIA PÚBLICA, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO
DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE POSTO DE SAÚDE,
CRECHE, CRAS E PRAÇA, SITUADO NA RUA ARATICUM, S/Nº - BAIRRO SHANGRILÁ NO
MUNICÍPIO DE BELFORD ROXO-RJ, podem participar do Processo licitatório todas as
empresas do ramo pertinente ao objeto licitado, que se realizará no dia 17 de OUTUBRO
de 2022 às 14:00 horas, à sala da Comissão Permanente de Licitação situada na Rua
Floripes Rocha, nº378, 3º andar, sala 302 - Centro Belford Roxo/RJ, sendo o valor para
retirada do edital 02 RESMAS DE PAPEL A4 e apresentação de um pen drive e o carimbo
com CNPJ da empresa interessada. Quaisquer esclarecimentos relativos à licitação poderão
ser prestados através do e-mail: cplms.belfordroxo@gmail.com , ou ainda na sede da
Prefeitura, nos horários de 09:00 as 17:00 horas.

Belford Roxo-RJ, 13 de Setembro de 2022.
JERONIMO CORREIA RAMOS

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 015/2022-FMS. PROCESSO: nº 13.711/2022. OBJETO: CONT R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA, VISANDO O FORNECIMENTO DE DIREITO DE USO, DE
SOFTWARE PARA A GESTÃO DA SAÚDE, COM INTEGRAÇÃO AOS SISTEMAS DA ATENÇÃO
BÁSICA E AOS DEMAIS SISTEMAS MINISTERIAIS, INCLUINDO O USO DE DISPOSITIVOS
MÓVEIS, INCLUINDO TAMBÉM A MIGRAÇÃO, CONVERSÃO E SANEAMENTO DE DADOS,
IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, MONITORAMENTO DO USO DOS SISTEMAS PELAS EQUIPES,
AUXILIANDO A ORGANIZAÇÃO DOS PROCESSOS DE TRABALHOS, COM SUPORTE TÉCNICO
PERMANENTE, A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS DO
ITABAPOANA-RJ. Assinatura: 06/09/2022.

EXTRATO DE REGISTO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Atas nº 033,034/2022-FMAS. PROCESSO: nº 2947/2022. OBJETO: Torno público
que o Município de Bom Jesus do Itabapoana, assinou, nos termos da Lei nº 8.666/93, Atas
de Registro de Preços nº 033;034/2022 oriundas do Pregão Eletrônico nº 009/2022-FMAS
do Município de Bom Jesus do Itabapoana, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ARTIGOS PARA OFICINAS DE FUTEBOL MASCULINO E
FEMININO, A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO DE
BOM JESUS DO ITABAPOANA-RJ. Assinatura: 08/09/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022-FMS

OBJETO: A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS DO
ITABAPOANA-RJ, no uso de suas atribuições legais, após examinar minuciosamente a
documentação relativa ao Pregão Eletrônico nº 003/2022-FMS, e tendo em vista o que
sugere o(a) Pregoeiro(a) Municipal, a Procuradoria Jurídica Municipal e os documentos
apresentados, resolve HOMOLOGAR, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos, o
resultado do referido Pregão Eletrônico, que teve como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA, VISANDO O FORNECIMENTO DE DIREITO DE USO, DE SOFTWARE
PARA A GESTÃO DA SAÚDE, COM INTEGRAÇÃO AOS SISTEMAS DA ATENÇÃO BÁSICA E AOS
DEMAIS SISTEMAS MINISTERIAIS, INCLUINDO O USO DE DISPOSITIVOS MÓVEIS, INCLU I N D O
TAMBÉM A MIGRAÇÃO, CONVERSÃO E SANEAMENTO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO,
TREINAMENTO, MONITORAMENTO DO USO DOS SISTEMAS PELAS EQUIPES, AUXILIANDO A
ORGANIZAÇÃO DOS PROCESSOS DE TRABALHOS, COM SUPORTE TÉCNICO PERMANENTE, A
PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS DO ITABAPOANA-RJ. À
Comissão de Licitação para convocação da empresa vencedora do certame para
contratação, e em havendo recusa, observar-se-ão as penas do artigo 7º da Lei nº
10.520/2002. Após, publique-se o extrato de contrato no Diário Oficial do Município.

Em 6 de setembro de 2022
MÁRCIA ALESSANDRA DA SILVA AZEVEDO

Secretária Municipal de Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-14T01:22:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




